

Handläggare
Jens Westlund
Telefon: 08-50821150**Till**
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-05-30

Deltagande i kvalitetsutmärkelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner att enheten Glasade Gången, Beställarenheten funktionsnedsättning samt Gröndals förskolor deltar i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2024.

Sammanfattning

Kvalitetsutmärkelsen är Stockholms stads årliga pris för att uppmärksamma och belöna framgångsrik verksamhet i staden. Den är också ett verktyg som enheterna kan använda för egen utvärdering av sitt systematiska kvalitetsarbete. Utmärkelsen ger samtidigt staden möjlighet att lyfta fram förebilder och goda exempel. Förvaltningen föreslår att enheten Glasade Gången, Beställarenheten funktionsnedsättning samt Gröndals förskolor deltar i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2024.

Bakgrund

Stockholms stad delar årligen ut kvalitetsutmärkelsen för att uppmärksamma och belöna framgångsrik verksamhetsutveckling i staden. Alla kommunalt och enskilt drivna verksamheter som finansieras av staden kan delta i Kvalitetsutmärkelsen. Det är ansvarig nämnd som nominerar verksamheter till utmärkelsen.

Ärendet

Kvalitetsutmärkelsen har sin utgångspunkt i stadens program för kvalitetsutveckling och är kopplad till stadens integrerade system för ledning och uppföljning av ekonomi och verksamhet (ILS). Deltagandet i stadens kvalitetsutmärkelse bidrar till helhetssyn över den egna verksamheten med styrkor och utvecklingsområden och bidrar till att öka förutsättningarna för verksamhetens utveckling. Deltagande enheter beskriver sin verksamhet i ett bedömningsunderlag utifrån stadens anvisningar. En examination genomförs kopplad till stadens styrsystem samt utifrån enhetens resultat. Alla deltagande får återkoppling efter examinationen. En domarkommitté med stadsdirektören som ordförande utser de enheter som tilldelas årets kvalitetsutmärkelse i klasserna förskola, skola, äldreomsorg, socialtjänst samt andra verksamheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom nämndkansliet i samråd med avdelningen för funktionsnedsättning och socialpsykiatri och avdelningen förskola. De fackliga organisationerna informeras i samverkansgrupp den 14 maj och i förvaltningsgruppen den 21 maj 2024.

Beställarenheten funktionsnedsättning

Beställarenheten funktionsnedsättning är organisatoriskt underställd avdelningschefen för funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Socialpsykiatrin ingår i Beställarenheten funktionsnedsättning och kommer för första gången tävla i kvalitetsutmärkelsen.

Socialpsykiatrin består av totalt 15 medarbetare varav en enhetschef, en biträdande enhetschef, en samordnare och 12 stycken biståndshandläggare. Socialpsykiatrins uppdrag är att utreda, fatta beslut och följa upp insatser för personer med psykisk funktionsnedsättning. Målgruppen utgörs av cirka 500 personer i åldersgruppen 0 till 65 år med psykisk funktionsnedsättning. Arbetet ska utföras på ett rättssäkert sätt där jämställdhet, anhörigperspektiv och ett barnrättsperspektiv ska beaktas. Målet är att beviljade stödinsatser ska ge stockholmare med psykiska funktionsnedsättningar möjligheten att kunna leva ett självständigt liv utifrån sina förutsättningar. Inom socialpsykiatrigruppen läggs extra vikt på att skapa förutsättningar för återhämtning och att inge hopp om förändring.

Enheten Glasade Gången

Glasade Gången är organisatoriskt underställd avdelningschefen för funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Glasade Gången har tävlat i kvalitetsutmärkelsen vid tre tillfällen, 2001, 2012 samt 2013. Verksamheten vann kvalitetsutmärkelsen 2001 samt 2013.

Glasade Gången är en daglig verksamhet och består av enheterna Restaurang Glasade Gången, Café Hitom, Café Glasklart samt Café Glasade Gården. Enheten kommer under maj öppna ännu en enhet som kommer att vara en delikatessbutik i Gröndal. Enheten har i dagsläget 89 deltagare och 30 medarbetare.

Verksamheten erbjuder sysselsättning på Glasade Gångens dagliga verksamhet och ska vara så likt ett arbete ute i samhället som möjligt. Verksamheten bedriver en restaurang och konferens, tre caféer, ett tvätteri samt startar under våren en butik. På enheterna arbetar personal och deltagare tillsammans vilket är en framgångsfaktor. Stor vikt läggs på att stärka deltagarna i sin yrkesroll samt på deltagarnas delaktighet och inflytande.

Enhetens värdegrund har tagits fram av personal och deltagarna tillsammans och baseras på orden: gemenskap, utveckling och delaktighet.

Enheten Gröndals förskolor

Gröndals förskolor är organisatoriskt underställd avdelningschefen för förskola och kommer för första gången tävla i kvalitetsutmärkelsen.

Gröndals förskola är verksamhet belägen i Gröndal/Liljeholmen och består av åtta förskolor i varierande storlekar. Enhetens förskolor har drygt 500 barn inskrivna och cirka 135 medarbetare.

Ledningen är organiserad så att det möjliggör distribuerat ledarskap, där allas kompetenser tas tillvara.

Pedagogerna uppmuntras att reflektera, observera, pröva, analysera och samtala kring den egna undervisningspraktiken samt utvidga kollegialt och kollektivt lärande om hur undervisningen är organiserad i enheten. Enhetens förskolor strävar efter att utveckla förmåga att utforma en tillgänglig och anpassad undervisning med inkludering, inflytande och delaktighet för alla. Detta ska utformas utifrån barnens olika förutsättningar, där barnen kan vara delaktiga i sin utbildning och få ett utbyte med andra både kunskapsmässigt och socialt i ett gemensamt sammanhang. Att kunna skapa inkluderande lärmiljöer och anpassa undervisningen utifrån varje barn samt att öka barnens delaktighet, inflytande och inkludering är viktiga framgångsfaktorer för en likvärdig utbildning i vår enhet

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden nominerar enheten Glasade gången, Beställarenheten funktionsnedsättning samt Gröndals förskolor till årets kvalitetsutmärkelse.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Lars Wennberg
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-05-14
Lars Wennberg, avdelningschef	2024-05-14